
 
 

UZS NEWS 01/2017  

 

 

. Události za měsíc LEDEN 

Konference UZS ČR v roce 2017 
Unie zaměstnavatelských svazů ČR se i v letošním roce rozhodla během 
podzimu uspořádat sérii konferencí na tato témata: 

 ZDRAVOTNICTVÍ 2018 - 12. a 13. října 2017 

 ŠKOLSTVÍ 2018 - 3. října 2017 

 KULTURA 2018 - listopad 2017 

 NEZISKOVÉ ORGANIZACE V ROCE 2018 - listopad 2017 

Vnímáme za velmi důležité diskutovat právě o těchto problémech s představiteli 
politické reprezentace a veřejné správy a taktéž s experty a odbornou veřejností. 
Proto je nám velikou ctí, že nad většinou konferencí převzal záštitu předseda 
vlády ČR Mgr. Bohuslav Sobotka. 
 

Stanovisko UZS ČR k návrhům ČMKOS na 
doplnění vládního návrhu zákoníku práce 
Unie zaměstnavatelských svazů ČR sepsala stanovisko k porušení dohody ze 
strany ČMKOS vůči ostatním sociálním partnerům při předkládání zákoníku 
práce, kdy bylo dohodnuto, že ani jedna ze stran nebude iniciovat předkládání 
pozměňovacích návrhů v Parlamentu ČR. ČMKOS iniciovala pozměňovací 
návrhy, které navíc obsahují ustanovení, která jsou pro zaměstnavatele naprosto 

nepřijatelná. Stanovisko je k dispozici zde. 
 

Stanovisko UZS ČR k návrhu poslanců J. Tejce, R. 
Sklenáka a dalších na vydání zákoníku práce 
(ošetřovatelská dovolená) 
Unie zaměstnavatelských svazů ČR zásadně nesouhlasí s návrhem poslanců J. 
Tejce, R. Sklenáka a dalších na vydání zákonu práce (ošetřovatelská dovolená). 
Jde o naprosto nekoncepční, nepromyšlený a nedomyšlený návrh. Pro 
zaměstnavatele je návrh destruktivní. Jde o historicky první návrh, kdy může 
zaměstnanec požadovat přerušení pracovních povinností na nedefinovatelně 
dlouhou dobu a to bez jakékoli možnosti objektivně prověřit oprávněnost tohoto 
požadavku. Stanovisko je k dispozici zde. 
 

Zaměstnavatelé odmítají návrh na změnu 
odměňování v nemocnicích 
Zaměstnavatelé odmítají návrh na zavedení stejného odměňování ve veřejných a 
soukromých nemocnicích, s nímž počítá jeden z pozměňovacích návrhů k 
projednávané novele zákoníku práce. 
Odkaz na celý článek ve Zdravotnictví a medicíně je k dispozici zde.  
 

Celostátní soutěž „Přeměna odpadů na zdroje“ 
Unie zaměstnavatelských svazů ČR se stala odborným partnerem celostátní 
soutěž „Přeměna odpadů na zdroje“, kterou pořádá Ministerstvo průmyslu a 
obchodu v rámci osvěty a vzdělávání pro přípravu na přechod k oběhovému 
hospodářství. Letáček se základními informacemi. Další podrobné údaje o 
Soutěži včetně přihlášky jsou na internetové stránce www.mpo.cz. 

 
 

 

 
 
 

 

KONTAKT 

tel.: 234 633 210 
 
e-mail: info@uzs.cz  

  

ADRESA 

Na Pankráci 1618/30 
Praha 4, 140 00 
Česká republika  

 

  

Připomínkovaná legislativa 

 
UZS ČR zpracovala v měsíci lednu 
připomínky k normám, které naleznete 
zde. 
Od 1. 1. 2016 je veškerá legislativa k 
připomínkování odesílána z UZS ČR 
z emailu legislativa@uzs.cz.  

 

Valná hromada UZS ČR 

Dne 1. 12. 2016 se uskutečnilo 
jednání prezidia UZS ČR, které 
stanovilo termín Valné hromady UZS 
ČR na 21. 3. 2017 od 10:00 v Paláci 
Charitas v Praze. 

 
 

Rada hospodářské a sociální 
dohody 
 

 
V měsíci lednu se uskutečnilo dne: 

 5. 1. 2017 jednání PT RHSD 
pro daně a pojištění, 

 9. 1. 2017 jednání PT RHSD 
pro hospodářskou politiku, 

 16. 1. 2017 jednání plenární 
schůze Rady hospodářské a 
sociální dohody, 

 24. 1. 2017 jednání PT RHSD 
pro zdravotnictví, 

 25. 1. 2017 jednání PT RHSD 
pro veřejné služby a veřejnou 
správu, 

 27. 1. 2017 jednání PT RHSD 
pro sociální otázky. 

* Zápisy z jednání Rady hospodářské a 
sociální dohody jsou k dispozici na webových 
stránkách UZS v sekci „Pro členy“. 
 

 
 

Jednání UZS ČR 
 

V měsíci lednu se uskutečnilo dne: 
 9. 1. 2017 jednání sekce 

sociálních služeb, 
 17. 1. 2017 jednání sekce 

kultury. 

 
 

Vybraná jednání prezidenta 
 

Seznam vybraných aktivit prezidenta 

Unie je k dispozici zde. 
 

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

 

http://www.uzs.cz/cz/aktuality
http://www.uzs.cz/cz/aktuality
http://zdravi.euro.cz/denni-zpravy/z-domova/zamestnavatele-odmitaji-navrh-na-zmenu-odmenovani-v-nemocnicich-483978?utm_source=euro_cz&utm_medium=newsletter&utm_campaign=clanek
http://www.uzs.cz/soubory/Sout%C4%9B%C5%BE%20MPO_Term%C3%ADn%20prodlou%C5%BEen%20do%2028.02.2017.pdf
http://www.mpo.cz/
mailto:info@uzs.cz
http://www.uzs.cz/cz/klientska-sekce/pripominkova-legislativa
file:///C:/Users/Věra%20Velková/Desktop/UZS/UZS%20NEWS/09_11_2015/legislativa@uzs.cz
http://www.uzs.cz/cz/klientska-sekce/jednani-prezidenta

